
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ano I • Edição Nº 025 • Quarta-Feira, 19 de fevereiro de 2014 

 
 

 

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS 
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 037/2.014 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º038/2.014 

 
O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro Oficial, 
torna público que se encontra aberta a licitação na modalidade de Pregão Presencial, nos termos 
da legislação pertinente. 
 
OBJETO: Aquisição de 11 (onze) roçadeiras costais, sendo uma para atender a Gerência 
Municipal de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente, para realização dos trabalhos de 
acabamento em área que o trator não pode alcançar, e outras 10(dez)roçadeiras costais para 
Gerência de Obras, que serão utilizadas pela equipe de costais da Gerência de Obras, na 
limpeza urbana, conforme descrição em anexo do edital. 
 
TIPO: Menor Preço por item 
DATA/HORÁRIO E LOCAL: A proposta e documentação, deverão ser entregues até o dia de 14 
de Março de 2014, às 10:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada na 
Rua Luiz da Costa Gomes, nº711, Vila Cidade Nova, Aquidauana - MS.  
 
Retirada do Edital: O Edital somente poderá ser obtido na sala de reunião da Licitação, no 
endereço supra citado, pelo representante legal da empresa devidamente constituído. O 
valor da Pasta contendo o Edital será de R$ 50,00 (Cinquenta reais).  
Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelo telefone (067) 
3240-1400.  
 
Aquidauana – MS 18 de fevereiro de 2.014. 
 

LUCIANO COSTA CAMPELO 
Pregoeiro Oficial 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA 
GERÊNCIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

NÚCLEO DE RECURSOS HUMANOS 

 
AVISO 

 
O Gerente Municipal de Administração, Sr. Nelson Gonçalves Estadulho; no uso de suas 
atribuições legais delegadas pelo Sr. Prefeito Municipal  de Aquidauana-MS;  DR. JOSÉ 
HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE;  torna público  que  o local para POSSE é no “CEUA”-
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL-Campus de Aquidauana-MS (Próximo 
a Ponte Velha) às 08;00 horas do dia 25.02.2014; para todos os candidatos convocados pelo 
Edital nº 001/2014, de 20.01.2014 (Publicado no Diário Oficial do Município de Aquidauana nº 
006, de 21.01.2014), e que entregaram seus documentos no prazo legal no Recursos Humanos. 
 
Aquidauana-MS,  18 de  fevereiro  de 2014. 
 

NELSON GONÇALVES ESTDULHO 
Gerente Municipal de Administração 

 
 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2014 

  
O Município de Aquidauana – Estado de Mato Grosso do Sul, através da Gerência Municipal de 
Desenvolvimento Social e Economia Solidária em conjunto com a Gerência Municipal de 
Administração, por intermédio da Comissão Especial de Processo Seletivo, TORNA PÚBLICO para 

conhecimento dos interessados que o Anexo I do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 
001/2014, publicado na Edição nº 023, do dia 17.02.2014 do Diário Oficial Eletrônico do Município 
de Aquidauana, foi retificado, passando a vigorar com a seguinte redação: 
 

ANEXO I 
 

PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO - PRONATEC 

CARGOS 
N° DE 

VAGAS 
C/H/S 

VENC. 
INICIAL REQUISITOS 

ASSISTENTE SOCIAL 01 40 1.760,00 CURSO SUPERIOR COMPLETO 

C/REGISTRO NO CRESS. 

PSICÓLOGO 01 40 1.760,00 CURSO SUPERIOR COMPLETO 

C/REGISTRO NO CRP. 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
02 40 890,00 ENSINO MÉDIO COMPLETO E 

CONHECIMENTO DE INFORMÁTICA. 

 
 

 
Permanecem inalteradas as demais condições do referido Edital. 

 
 

Aquidauana/MS, 18 de fevereiro de 2014. 
 
 

GUARACIABA DE FÁTIMA 

GOMES 
MEMBRO 

RUTINÉIA OLIVEIRA DA SILVA  
PRESIDENTE 

MAÍRA BEGOSSI 
MEMBRO 

 

 
 
 

CRAS – VOLANTE 

CARGOS 
N° DE 

VAGAS 
C/H/S 

VENC. 
INICIAL REQUISITOS 

ASSISTENTE SOCIAL 02 40 1.760,00 CURSO SUPERIOR COMPLETO 

C/REGISTRO NO CRESS. 

PSICÓLOGO 02 40 1.760,00 CURSO SUPERIOR COMPLETO 

C/REGISTRO NO CRP. 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
02 40 890,00 ENSINO MÉDIO COMPLETO E 

CONHECIMENTO DE INFORMÁTICA. 

LICITAÇÕES 

PARTE I – PODER EXECUTIVO 

EDITAIS 


		2014-02-18T17:28:33-0400
	PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
	BRUNO LEMOS DA SILVA:02479997170
	DOEM N 025




